CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2019

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de octubre de 2019

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion
MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

CARLOS ENRIQUE MEJIA CJDONA
CONTADOR GENERAL
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50,903,829.94

4,305,454.87

,305, 46,598,375.07

155,284,624.60
155,284,624.60

23,405,782.13

477,870,902.01

57,308,747.44

420,562,154.57

149,954.28

0.00

420,712,108.85

56,195,395.33

364,516,713.52

39,813,793.69

14,541,776.68

339,244,696.51

2,292,576.59 25,698,358.72 129,586,265.88 176,184,640.95
163,060,055.56
218,393.19
38,725,924.52 38,944,317.71
7,705,768.15

35,666,392.91 43,372,161.06

-4,427,843.35

6,003,768.72

879,085.88

167,487,898.91

5,124,682.84

10,058.09

172,612,581.75

10,058.09

Guatemala, 5 de noviembre de 2019
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172,622,639.84

37,267,006.47

135,355,633.37

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

You BANRURAL
VIRTUAL

www.aseguradorarural.com.gt

ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo




